
 

 

UCHWAŁA NR XLV/299/2018 

RADY GMINY HACZÓW 

z dnia 28 września 2018 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie  

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania  

tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie gminnym (Dz.  

U. z 2018 r. poz. 994) oraz art. 6r ust.3, 3a, 3b, 3c, 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 ze zm.), po uzyskaniu pozytywnej opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Brzozowie  

Rada Gminy 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w szczególności: 

1) rodzaje i ilość odpadów odbieranych od właścicieli nieruchomości; 

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości; 

3) sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

4) sposób zagospodarowania odpadów komunalnych. 

§ 2. 1. Od właścicieli nieruchomości, na których powstają odpady odbierana będzie, każda ilość 

następujących frakcji odpadów komunalnych: 

a) odpady z papieru w tym odpady opakowaniowe z papieru i tektury – gromadzone w workach LDPE 

koloru niebieskiego, oznaczonych nadrukiem: Gmina Haczów „PAPIER”; 

b) odpady ze szkła białego (bezbarwnego), kolorowego, w tym opakowania ze szkła białego (bezbarwnego) - 

gromadzone w workach LDPE koloru zielonego, oznaczonych nadrukiem: Gmina Haczów „SZKŁO”; 

c) odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady 

opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz opakowania wielomateriałowe – gromadzone w workach LDPE 

koloru żółtego, oznaczonych nadrukiem: Gmina Haczów „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE”; 

d) odpady ulegające biodegradacji w tym bioodpady i odpady zielone – gromadzone w workach LDPE 

koloru brązowego, oznaczonych nadrukiem: Gmina Haczów „BIO”; 

e) odpady zmieszane, gromadzone w workach LDPE koloru czarnego, oznaczonych nadrukiem: Gmina 

Haczów „ZMIESZANE”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 24 października 2018 r.

Poz. 4415



f) popiół paleniskowy gromadzony w workach LDPE koloru szarego, oznaczonych nadrukiem: Gmina 

Haczów „POPIÓŁ”; 

g) zużyte opony gromadzone luzem; 

h) meble i odpady wielkogabarytowe; - gromadzone w stanie jakim były użytkowane, 

i) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

j) przeterminowane leki, zużyte baterie, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady niebezpieczne w tym 

chemikalia mają być gromadzone w dowolnych workach o pojemności 60-120 l w kolorach innych niż 

podano w § 3 ust. 1. lit. a,b,c, d,e,f . 

2. W punktach tymczasowych odbioru odpadów komunalnych wskazanych przez gminę odbierane będą: 

a) odpady niebezpieczne, w tym przeterminowane leki i chemikalia, 

b) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

c) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

d) odpady wielkogabarytowe. 

3. Odbiór odpadów: z papieru w tym odpadów opakowaniowych z papieru i tektury, odpadów ze szkła 

białego i kolorowego, odpadów metali, w tym odpadów opakowaniowych z tworzyw sztucznych oraz 

opakowań wielomateriałowych, odpadów ulegających biodegradacji, odpadów zmieszanych, popiołu 

paleniskowego odbywa się zgodnie z harmonogramem ustalonym z przedsiębiorcą, z którym gmina zawarła 

umowę odbioru, zagospodarowania odpadów komunalnych. Harmonogram zostanie podany do publicznej 

wiadomości poprzez zamieszczenie ogłoszenia na stronie internetowej Gminy oraz w inny zwyczajowo 

przyjęty sposób. Przedsiębiorca na zlecenie Gminy odbierze od właściciela nieruchomości w/w odpady, które 

zostaną wystawione przed nieruchomością w miejscu widocznym, przy drogach publicznych wyznaczonych do 

przejazdu samochodu specjalistycznego lub miejscu wskazanym przez Gminę. Pozostałe odpady wymienione 

w §3 mieszkańcy dostarczą na własny koszt do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów, zwanego dalej PSZOK, 

którego utworzenie planuje się w najbliższym czasie. 

§ 4. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości: 

1) metalu, tworzyw sztucznych, odpadów wielomateriałowych, papieru i tektury – raz na tydzień 

2) szkła bezbarwnego i kolorowego – raz na miesiąc; 

3) popiołu paleniskowego – 1 raz na miesiąc w sezonie grzewczym, chyba, że odpady takie nie powstały, 

4) odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego – nie rzadziej niż raz 

na rok, chyba że odpady takie nie powstały; 

5) odpadów pozostałych (zmieszanych) – raz na tydzień ; 

6) odpadów niebezpiecznych – nie rzadziej niż raz na rok, chyba że odpady takie nie powstały; 

7) przeterminowanych leków – nie rzadziej niż raz na rok, chyba że odpady takie nie powstały; 

8) odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów – raz na tydzień, 

§ 5. 1. W zamian za uiszczoną opłatę, Gmina zorganizuje punkt selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych PSZOK. 

2. Właściciele nieruchomości będą mogli przekazywać do PSZOK odpady komunalne selektywnie zebrane, 

takie jak: roślinne odpady ulegające biodegradacji, odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny 

i elektroniczny, odpady niebezpieczne w tym przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, 

zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe. 

§ 6. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez podmiot odbierający odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości należy zgłosić do Urzędu Gminy Haczów, 36-213 Haczów 573 osobiście, 

telefonicznie na nr134391002 pisemnie lub za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail: gmina@haczow.pl, 

w terminie 7 dni od daty zaistnienia zdarzenia będącego przedmiotem reklamacji. 

2. Urząd Gminy Haczów prowadzi rejestr zgłoszeń, o których mowa w ust. 1. Wpis do rejestru następuje 

niezwłocznie przed wszczęciem postępowania wyjaśniającego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4415

mailto:gmina@haczow.pl


§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Haczów. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XX/118/2016 Rady Gminy Haczów z dnia 31 maja 2016 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2019 r. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Haczów 

 

 

mgr Piotr Tasz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4415


		2018-10-24T11:55:26+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




